Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Avenida Senador Jefferson de Aguiar, nº27 - Centro – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefax: (27) 3268-1123 - Telefone: (27) 3268-3143/3268-2396

Site: www.domingosmartins.es.  leg  .br
e-mail: cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº 308/2017

Ao Plenário da Câmara Municipal de Domingos Martins.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito junto com a Secretária de Obras a possibilidade de
instalar faixas de pedestres elevadas na Comunidade de Paraju, Domingos Martins.

O objetivo desta proposição é trazer melhorias principalmente no que se refere a segurança dos
usuários da referida rua. A alta velocidade praticada por proprietários de veículos automotores vem
colocando em risco constante estes usuários, principalmente pedestres.

Sala das Sessões, 6 julho de 2017.

JULIO MARIA CHRIST
Vereador

http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/